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VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉ 110 LIDU V AMRMCB

Xiuložtn lH71— ltoj 11 Olllflllfl I! V HtiHHÍU IO Illlfl lOlií

ňkarní plen byl opravdovým požit l'V
t í

nký ntčelnlk ho dowtavíl udával ekviipení toto hylo Hkutečná

ekvajení neb dotyčná paní ni
no žij pidleejní komino nejen že

nczruáila žVidný honlínec lile ku
projití upadla ih nuntavenou

ji nohu a nežli no mohla prodrali

byla notné Hontulcovánii do žehej

n života Oehráucu její převezl jl
do holielu v mČHté tak aby byla
mimo veákerč nebezpečí

KdyŽ Hvčdectvl toto bylo noudu

iHidáno uvedJ pekař na svoje
že uvedeného nkuť

ku h dopuntili jeho noudruzi a a

to že on nemůžu eo oni dělali
v přítmí v chodbň panují-

cím bylo nemožno jednotlivé
rozezná vatí

Vnak bezpříkladná bruláliiont

podobného činu miinl budit nej-výHÍ- ií

huiiH v očích řádných lidí a

vrhla doHtatek nvětla k poznání
mravní zvrhlonll pachatelů

Po nkoiičení věleetvl nánlu- -

ÚESKÍ DRAMA PRED SOU

DEM

"]'řed více nežli nedmí roky

tWco mil od líto zemč v čarovné

kr&Hiičm kvót nutím podhoří
království Čcnkého v

onom věrném nrdeí ctihodné Kvro

py vzoňcl jničátí-- k tohoto iiofiřaHt

nčíio dramatu jenž kúiu hobon jo

Kniutriým dokladem jniehybné c-

ivilizace ii jejž kdyby bylo bývalo

možno zanlříti navždy rouŇkou

mlčení bylo by bývalo o tolik lé-h- í

pro Jidnlvo neboť bylo by
Hindu a za rdění nud han-

bou v tomto dramatu ne jevící

výHiučňnč kúru jící nán i marnivá-h- o

chvástmí ho o dokonalontl a

mravním povzneniní Hpolcčnonti

lidwkč za léto hhhí onvčtové d-

oby"
Přibližně takovým jak lze z

tlumočit byl ani počátek
jivř-rečn- é řeči ni intriMí v ncjěínt-S- í

ufiKličině přcdnoHoné právníkem
J Sobotkou z Plno City Minu

bio 20 jiroHiiwo přtid dÍHtríktiiíiii

Komlcem Kcunedym v Důraze po

třídenním ji'o'chnii A Oloweira o

rozvod od iniiiiži'lky Anny J'hu

Sobotka a J D Ware t Omaliy
nifinclkii a un J IV

dnioN manžtfla

Prfibeh vylechu n úíín'k jeho

na roMiiduk Hondu

ilg ňxí tiiHledovnňs

V roce J!)() o vyKlouenl tH- -

že onen požár ae udál hi od čtyř
lo ftcNti hičnIcu jmi jeho příjezdu
totiž 1 ledna 1 !) dle čehož vy

eházejo na jevo hí kilyž onen o- -

heň ho udál on byl vbwUiČ junto
v Teidiách V dalíím prtihčhu pro--

eeHii vw'U'ční advokLti jako by ne

nebyli mohli Hpokojiti tím eo už

všechno ho dovědčli zajeli beze

vňeho OHtyehu do tnjft nouk rotného

Života pekařova za poHlliildi ani

p't rokft a tu vySťárali e v jeho
útiilnó domácností neehybělvt ani

cčivi hoHM)dynň Kány jež dlo

VNidio nekalá dokonalou dobrotu

držela ho na idÍmIč dnem i noci po

eý ten faa a na otázku mimým

Houdeem předloženou někdo tam

lokoncc něco pleHkiil o jednom

n jednou jMmlell Pan per

kař VMii k ho v potu tváře hroznu

dilHoViil že on tollž nie nekalého

nevyváděl a dlo vnebo nejupÍHu

jen zažehiiával dábbi pakli ne

kem zažeiinával ďábla pakli ho

tento Hiiažil jej hvčhI k fiáká tá

čertovíné Inu ováem za oddanont

a věrné lužby měl pannu Kaný

jinak velmi rád neb ani nepopřel

když při Houdu jeden vícteéka

adčlil že mu jí předalnvíl jako

"moje Htará" A Nnévudž to

nemotora řekl Houdci zrovna

po čenku bylo ovo!áno iihí pfd

tuctu Hvédkri aby vysvětlili pravý

význam onoho názvu iwiécž oviíem

vnichní ho nhodovalí v tom b to

mňžo mínit manželku anch ženu

ve Htejném potnčru k muži MtojM

Vňak [iráviilk pekařňv chtěl mer-

momocí doKÍei přeikbidu méiié ur-

čitého a proto následujícího dne

přivedl mí čenkého redaktora V

Klikne jemuž pinč ddvfřovtil

že ntvořl význam který by

byl v pHpaderh ehoulotívýeh po-měř- il

joehybnýeh VlomácnoHtí ňpl

nó nevinným Kun redaktor začal

v plné (íloriole neomylného auto-

ra tvrdé určité ze M)jmenovánl

"moje tar4" má trojí význam
avHitk v křížovém výnlcehu ztratil

brzo iflane neomyliw) aiitornká

mie(a přidával významy jaké
kdo chtěl až na konce na přímý

dotaz no udil přinvědcíl že pojme-nová-

moje hImní jt Miiižíváuo

též lidmi v nezákonném Hpojciií

žijícími I'au nvlaktor odcházel ne

zmčnčným výrazem ta tam byla
hrdá majentátnoKt autornká a sko-

ro ne zdálo že celá ta procedura
vzbudila u nčj jakni trpký jKicit

A není také divu uváží li jeden

eo vlantno jcHt té IiIoujmí Americe

do toho když ni člověk pořídí věr-

nou hoMMdyni a v uznání neoeu-nitelnýe- h

nlužeb jejich poctí ji
tím tajuplným jménem "moje
ntará" Pak w řekne že jent v

Americe kvoImhIh! Nutno uznat

že v podobných případech jnou ve

ntaré vlastí o hodné ku přduj
tam dík moráb'e rakounkým vojá-ěkovánl-

vypěntovanč by ne nou-d- y

n tak nevinym přlpHdem kde

muA opustí ženu a žije m nějakou

fcinějil ntarou aneb žena oputI
muže a ehytmt n ohnivějšího Ma-réh-

hiií neubíraly oin"vadl by

nebyly nikdy u kone

Prúhěhcm jednáni vyilu itáro- -

vm na jm o oputi nit p m i

m k KMXhlidooi ilcnl d

Oiuuhy ub)'tovtU "e V éťukélll

luitelu kíthli 14 li d liliím mIh-Usiit-

t diwtavil liěuý její nuď

uoviiiy zavereene reei z menz

první a zároveň nejvltéznčjHÍ u
váefdi byla ona pana Sobotky —

Vyntoupíl v úplné změněném tem-perant- u

nežli jaký jej ovládal

průběhem výnlechu nvédeťtví kdy
v ohnivém zaníceni pro právo nvé

klientky břitce napadal její pro-

tivníky o nichž byl přeMVčdíeji hí

jen faleňným Hvčdectvíru ni k

doomoe ehtčjí Uklidnil
m ňpl nč dílo bylo jíž dohotoveno

a Niiiecháno moudronti noudu k

rozliihlénl Nebylo tudíž apotř
bí vánnivýml apelaceiní na noinkia

pto-enc- jíž dont znaveiého zby

tečné rozčilovat! i jemu Slo nade
vne o uklidnění mynle vňech při
tomných čehož míntniou řečí nvou

též až na jednu výjimku docílil

dako buldavý potůček hoiintinou

tekoucí plynul volný proud éínté

nnlíčiny v drauuitíckém předně
nit z ÚhI jeho do niž tu a tam vel

mi Mctrnú a uoiébi vplétal jedno
tlivé vložky z dm mu tu nvé klient-

ky a to jen tolik aby ncpřenylil
obraz nvé trpítelky přílíAným za

Klíněním Za vňeolMné poonio
ntí poMliichaéň J Marného noiidce

nkonéíl a nnlečné nympathíe byly
Venkrze (ďí liém Nánledovhl pan
PadnioH jenž patrná idjav no ň- -

kolu přen jeho nlly hled a roze

chvěn nmižil no jeSté víetnožnč ve

nvé řečí naklonili noudce nvému

klientu omlouvaje podiybné nvé

dectví n jeho Mriiny podané a aé

kolív řeč přcnpMIÍM prodloužil ne

učinil dojem žádoucí ukončil vy

níleji a bledý v obličeji tak že

vypadal jako by očekával roznu

dek noudu proU hoIm' namému l'

velmi ntruéné řeči mna Ware

ujal ne nlova noudee neb byl hotov

rnzniidek vynénti hned bez odkla-

du do druhého dne Mezi jiným

pravil že ačkoliv nvédectvl do

kázalo že z jedné ani z druhé ntra

ny nebylo iIohIí lohré vubn k nmi

ru jent noud ibmtateěné přeMVČd

čcíi že manžel JI v eioložntvl a

proto rozvod nemůže přiřknout je
mu Na druhé pak ntranč byla u

činěna Hiiaha uvrhiiouli pod e zře

ni na inanelku z nevérnimtl a ne

diivoleiiveh ntvků m bývalým mi

lencem poněvadž viak nvčdertvl

bylo neHiitačitelné a é a

mnčvndž HviMci je podávající ny

li přistiženi při jiném nedňded

ném nvédectvl jent nutno noudu

hráli výroky dotyčnýeh

ř' -
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kem pro vfiecky návňtčvniky a

vzpomínky na podobná zábavy z

let minulých plnfi opravňují na- -

Ičjí k doHiiženi ňnpčcliu i íttofiní

zábavy Vniiipná pro manku 50c

pro jiemankovuná 25 centů
— Uzn&véte-l- í "Čcnko-Ameri- -

tký Venkov" za proMpčáný íaao- -

pln doporučte ho Mvčmu HoiiNeda

a hleďte jej zínkatí za odbčrateh

POSLEDNÍ ZPRÁVY

WhhIi in jetou Dnem 31 proniii- -

ct m r byíy v celých Hpojených
Hiátech zruňeny federální íírcuiť
ní wnny iiiHtituco to ani tak Hta-

rá jako nám národ a význiimnčjňí
v prvních dnech republiky nežli

nám nejvyňňí noud O zruňcn{ této
íiwlíluco bylo rozhodn-uiti- novým
kodexem zákonu Hlavní cinnont

těchto runenýeli Houdíi budu přo
iienciia na federální ok rakové nou- -

ly a noiidcové budou přidčhmi cír
cuílfiímu Houdu odvolacímu

Smojkal do Omaby

Známý ouuižnký Jtrajan pan
01-Iři-

ch

Jeen zídiájil idwmné
n chicažnkým mwiaži!- -

rem pronlulého čenkého zápanníka
íoneřa Amcjkala za účelem pořá-íi- ní

zápanii ftmejkala n minim nej
Icpňím čenko-americký- zájuiHiií- -

kein líokufeui který by též rád
změřil Hvoje níly a roz-

zuřeného býka Doufáme že vy

jednávání fmvedc k výnledku U- -

nkulečnídí ne zipan bude to zna
menali pro celou Omahu fmrto-vn- í

udá lont prvního ííulu i

{ { J ] { }{ {{ 4 ] Af ýf 4f Jf

+ zprAvy spolkové +

♦ t f + + + + + + + ++ + + +

Tél Jednota Sokol Omaha

Pravidelná nchfize odbývá ne JO

ledna to jent dnen v 8 hodin ve-

čer K ftpalek taj

Omaha H ledna lít 12

Hdružcné Kbory Jednota te
nkých Dam UHpořádají začátkem

května tohoto roku výntavu ruč-

ních jirací která potrvá celý tý-

den a bude to ncjvčtňí výnlava

jaká kdy zde byla Tintý výtčž:k

chlčjí Sbory použiti ve pronpčch

ntavby nvé vlantni sínč Ctčnč 0- -

becenntvo žádáme aby byio pří-

znivé nakloněno k nanemu velko-

lepému podniku — Vňcchny do-pin- y

lankavč zanílejte na tajemni
ci tohoto Sdruženi

viNoi ckumAk
U7d So Ifi Str Omaha Nebr

— Upozornění členům českého

hřbitovního spolku I Dovoluji hí

upozornili že v příští výroční
Hchúzi jež ne bude odbývat i dno

11 ledna odpoledne v Metzově ní--
ni

bude mimo jiného projednává-

na důležitá otázka o zavodňováni

hřbitova Několik jednotí veft

chce prosadili aby ne zařídilo ná-

kladné vodní jMitrubl jímž by

bylo celý hřbitov zapla-

vovat eož by každopádně vyčer-

palo pokladnu až nu dno Hild

lovní výbor pak naproti tomu

fchlediv á důkladná oprava a

iwiíívni nynťjiiho potrubí pil
dub ko ineiiiliii dánl hovl

nvému účrli ú'lně PoiiěvnU pak

nhycisjíiě bývá h když někdo

i lire mel 111011101
1 ve hřbitov nim

kpulku pmvrtt nvúj plitu muloví

e k iointi in' kolika přiíttli při-jdo- u

tb m hiue a tam med lru-h- v

nii niť iii iiii líni élrtiy rMtadI

pak tm o i tipivr tjti w e

bvtt hit-tiov- ktl ikinl i'ro
til jrt lirtiii jvV'ir iádolH Ito by

kidV ibtl tltďovidhtl tilku

iiviliiu o vyi' uvidittviS ot4

k 'li h ďikiti luě UV oVhI tlil pil
i) w liUt- - n di%l#vll a Mni pk
!tr Vitto vbnlnitio lo jh i!sii Vi

dmul td4ivt llit-itovi- vjltoř
tu p ují- - U)iivu pr piotiťrid

itt nil ldi mli nrh ú

lti I14 VÚH l il tuliu lo t tf ''l
rtt - in ! oiisik 4 ji diiií

tti j
1 t f iti ' l jiid ťiiitlí

tnklil
( ! Httťi

íU ii v) ktiii h V ttr u

čeho netuHÍIft HosIč e neSM Ito- -

cm it hodiny večer v mlntnonU

vi hotelu určená pro zábavy kte

ráž byla vIuihič dekorovaná již

paní Vaňková pomAhaía deko- -

rovatl v domněnce ži! tak Činí pro
eeru která jí řekla že její mla-- í

přátelé chtějí HÍnČ použiti pro
nvá party Po li hod večer ne ho-nt- č

nliromiž-díl- í a za nedlouho by- -

a paní Vaňková zavolána fa je- -

co z přítomných honili mu po

vážlivá roznemohl ('livnilnč' vy- -

éhla do nínč a když otevřebt dvé

ře Hpalříla nvé přátele a známé

na mínt mládeže Hyla jako v

íříkové vidění lbmlč jeden mj

Iruhém ji počali přáli dlouhého

žili a blaha a tu teprve zvčdéla
rofi tak mnoho dcery a nynová

mezí něhou ňuňkalí Ani kolem

fd jedenácté hudebníci zahráli

nic hod- a ňlo ne do jídelny hotelu

kde na honty a překvipctiou paní
Vaňkovou čekaly bohaté upravené
ntoly n množní vlm (hutných jídel
ří tabuli ne nedělo dlouho a tumle

znamenitě bavili Pří zakon

čení večeře povnlal pan Priichcn-nk- ý

a odevzdal onlavenkyní jmé
ru-- dílek jejích diamantový pr- -

nten ll promluvil několik dobře

volených nlov a zároveň projevil
lahopřání za přítomné íionty Na

lo pak povnlal pan Líhal npolu-majit-

nlřížního závodu 1 Hí ll
A Líbal a odevzdal pí Vaňkové

říbor pro ovoce jménem několika

iontu jež nejmenoval Když ne

z tohoto překvapeni onlavenkynč

probrala pevnin la a nrdečnýmí

nlovy podčkovwla dítkám za tak
milé překvapení a dar puk I panu
dbiilovi a jiným za dar a liontum

za přítomuont Po Večeří ňlo ne

opít do HÍuč kdeŽ ne rozvinula
řálclnká zábava kteráž pol rvala

už do bílého rána Paní Vaňková

přejeme dlouhé žili a vne jen do- -

ré
--— V ho ho tu dne íiO ii'onince

ncňlí ne byň p Htan Letovnkého

za Morence Nebr jeho přátelé
a hoiiwvIÍ aby zakončili ten ntarý
rok ve npolek Hylí přítomní mla- -

li i nlaří kolem 10 omoIi ťttří ne

lavílí hovorem a mladí íniiccm

tak že m žiidnému ani domii ne-

chtělo až leprv k ránu ne Kpolcč

nó rozcházeli v dobré náladě pře

jíce jeden druhému vne dobré v

nantávajícíin roce

— í'ntřednl výbor Západní 2u-- y

Nár ded Kokolnkč uniienl ne ve

nvé pravidelné nchiizi ixlbývanč v

MUidělí dne H ledna odložili cvi- -

éiteUký kurn Kurn tento měl

ýti (Mlbýván na Mčátku Iťdna t

r avňak náníedkcm různých pří
čin nemohlo k jeho iinkutcěnéní

lojíti a proto odložen byl na l!t

února JÍM 2 Kuru zahájen bude v

pondělí večer dne Jít února a ti- -

končin hnile v neděli vciVi dm

února Dobil odbornici byli
získáni k předuáňkám a Indi
loiifati že ne kurn cílem nvým

iiiioiiic list jen ailoiiciio iy
Jednoty v Zupě iíiadnl anloiipe
ué vyolaly eo mono nejvMil po

cit posíllilinrlJ

Slav pnul Marii' Viiikové

manžílky p lunu Viníka známé

ho klu juna Ze 1ti id hv lutd po
liť k imI lepil- Paní Yirúková jiA

ki Mm'lid čtyři týdny byla U- -

pťlllÚOl liiko l ll na jvlIIC

prutlkým iiiiiintil Umh iii v nohou

S'a uvátky Váiniéní kdy knAlv mi

ti ill Imlnti j ji tyly in jv til
luki- - I ulitu Vilákova miitltlic

vi'ilkv tv ítiivd ím irttiiu
vieth kdioi pn ní Viníkovu nud

ii lujdthr líplnč m inKlm
viU ♦

Yditim do í'i-'-
' Vii!av# Ic

%é(% iitá Hnil dn í Iiltia
i!ik li v i j i t Itii o

tpfl ol i kvi l V řltd tH4killi
pl i ivoki) t ltvtli'' dui iti't k

1 11-J- 1 1 1 Jitko

lllltlí !► lllH lu pt l jl J( lili
k V )wt t ltl4i litV pltt p4

11 ti liki é mi j to Imiv a
1 :ii ( 1 v Im ii 1 lti Um o ni pij

Hiť pitkvntiii S Iaíi I ý

m tu 1 in' kl%!( dV lil 4

Mtňvn jícím jeňtč dva novč povoli
la "Ueo" vynlovuju nad tím v

podivení a žádiá aby bylo zivimIo-n- o

vynetřovánl které by byiy m to

umlčet! jiovčhIÍ Jež vrliHjí na po
et ivont kominařu prapoJívná nvč- -

llo Vyjráví prý ne žvi komíne

vydala před novým rokem nvé

unneneiií jen Zli tlm ňče- -

lem aby jejl členové zinkali even

tuelní ňplatky od nlwlkfl kteří by

hi domnívali že budou zavřením
hoMllncíi ponllženl A pončcvínlž

komÍKe nesdělila kleré hontince

mini zavřití mohla no jMdirfižka

lýkati nládkfi vneeh a tudíž mo

hla prý kom lne očekával ňplatky
ode Vneeh Podezřeni je prý není- -

léno tím že komíne vydala licence

už v ptmlední den roku tiik idiy

prý nbubd měli dontafek čanu k o- -

nobiií Intervencí "líce" vyzývá

členy komíne aby ne z tohoto na

řčení veřejným míněním očínlíli

Tří členové komínci Kred Jloy
Karbacli a llunter n rozhořčením

odmJlaji že by byli přijímali ň- -

platky a jnou proto aby bylo za-

vedeno vyňct řovňtií Miiyor Dald

man Uu-r- jenl též členem l:oniW

a který od nového roku dbd v láz

ních vrátil ne v pondělí a uveřej-

nil ve večerní "Hec" prohláneid
v- - némž vyzývá každého kdo by

mel nějakou védomont o úplat-

cích neb kdo by mohl přípčl k

iMbalení ňpbitkfi aby jej íiavnlí-vi- l

v jeho ňřiidovnč
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krátkém čnne IiimIIiI pan Ibivlíček

w odebrat i do Kvropy která ne

sliní'-- ! kolébkou jeho popidarity a
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'múMmx dluhem ohlížel nu

j liojnAn vřu u h nevAntou v

zíihIiiiií Honze jeJm vypo-

mohla mu Julio teta namluvívSi

mu nevenlu h 2(K)0 zl vřna nwliu

leké Joli('ky rornernň Vflk4 vfr

no lylo din odvřkd? tradice v

mniijíť( nezvratným dňka-zer- n

dobn'lio obidiolnfho dindia u

nÚMledovní mřlo blahiMlámý vliv

jak na obchod tok i UiiJts na

prozíravého pekaře Vňak

vzdor tornu iiejméio' fcekii vane ko

pNtuxiilo l'o dcHetimČHÍřidiu man

žYlMtvf z éiNla jiiHim pan pekař
zmizel a n rif nt jako tuíhodou zmi

Zi-i- i VHcehny peníze Mladá man

žVlka pak v několika dnech na to

doMtala nevdanou návňtéui jMtl
věřiteli! kteří m jeilno- -

ročním iMěltání jl přiřkli ríK) zl
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